
686 

BUENOS AIRES, t 5 ABR 1992 

Visto la presentación efectuada por la Unión Nacional de. . 
Asociaciones de Educadores de Nivel Inicial (UNADENI) mediant~ la 
cual solicita el auspicio del IX Encuentro Nacional de Supervisores 
de Nivel Inicial bajo el lema: "Más y mejor educación para todosA;y 

CONSIDERANDO; 

Que dichas actividades se llevarán a cabo en la ciudad de 
Córdoba los dfas 14,15,16 y 17 de mayo próximo. 

\,-_/ Que el mismo aborda una temática de singular importancia. 

Que se reunirán supervisores de todo el· pafs para anali ­
zar la actual problemática. 

Que la Dirección de Educación Inicial y Primaria conside­
ra relevante dicho evento. 

Que es política del Gobierno Nacional respaldar todo tipo 
de iniciativa vinculadas con la niñez. 

Por ello, 
EL MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION 


R E S U E L V E : 


ARTICULO 12 .- Auspiciar el IX Encuentro Nacional de Supervisores de 

Nivel Inicial que se llevará a cabo en la ciudad de Córdoba los 

días 14,15,16 y 17 dé mayo próximo. 


ARTICULO 22 .- Solicitar a sus organizadores remitan toda la documen­

tación que se produzca a la Dirección de Tecnología Educativa, Para­

guay 1657 -lq Piso, Capital Federal. 


ARTICULO 32 .- Regístrese, comuníquese y archfvese. 


•
f. ALONIA 

IUf!r¡jJSJHQ DE: C1H.TUHA r ft'JUCACl 


